財團法人台灣網路資訊中心第二十六次網域名稱委員會紀錄

時間: 九十二年四月四日(星期五)上午11:30

地點: 台灣網路資訊中心會議室(羅斯福路二段9號4樓之二)

主席: 鄧主任委員 添來

出席：(略)

紀錄：徐桂尼

壹、主席致詞(略)

貳、宣讀第二十五次網域名稱委員會會議紀錄

結論：確認會議紀錄

參、報告事項

一、「Enum註冊政策及服務模式規劃研究」計劃期中報告

說明:1.同意備查本計劃期中報告。

     2.未來註冊政策建議可考量如何收取費用，以因應使用者付

費之觀念。

二、「網域名稱受理註冊授權」申請案報告(台灣電訊網路服務股

份有限公司)(略)

三、受理註冊機構－雅虎國際資訊股份有限公司延後提供網域名

稱註冊服務報告(略)

肆、討論事項

一、台灣電訊網路服務股份有限公司提出「網域名稱受理註冊授

權」申請案討論

結論：審查通過台灣電訊網路服務股份有限公司「網域名稱受理

註冊授權」申請案，並請依相關規定儘速與本中心完成簽

約事宜。

二、雅虎國際資訊股份有限公司延後提供網域名稱註冊服務案討

論

結論：同意雅虎公司在系統開發與現行服務完成整合，經測試確

認後再行提供網域名稱註冊服務。

三、個人網域名稱(idv.tw)開放兩個字元案討論

結論：1.同意於全面開放註冊服務前，先執行「idv.tw域名慈善

義賣活動」。

      2.idv.tw域名慈善義賣名單排除各國國碼(ccTLD)。

3.慈善義賣活動網站應明文告知避免域名涉及商標、標

章、姓名、事業名稱或其他標識相同或近似易生混淆者。

      4.原訂執行計劃時程可依實際執行狀況修正。

四、電信法第二十條之一「電信網際網路位址及網域名稱註冊管

理業務監督及輔導辦法」中之網域名稱註冊管理業務規章草

案討論

結論：1.草案中第五條第一項第一款中之屬性型英文網域名稱類

別建議將現行第二層新增域名「ebiz.tw」、「club.tw」

加入。

      2.草案中第九條第二項有關whois公開資料，基於網路運

作之必要性，建議可參考「TWNIC WHOIS相關資料庫之

個人資料蒐集與利用之合法使用探討」研究計畫中之代

理人模式執行之可行性進行修正。

      3.修正後之草案條文以e-mail方式寄送各委員確認。

      4.餘照案通過。

伍、散會